



## Notat

### Bilag 8. Forslag til fremtidig pårørendeinddragelse på Borgercenter Handicaps område

Neden for skitseres de tre indsatser under modellen for fremtidig pårørendeinddragelse i Borgercenter Handicap.

28. januar 2021

Sagsnummer  
2020-0877130

Dokumentnummer  
2020-0877130-6

#### Ad 1) Formaliseret pårørendesamarbejde med udgangspunkt i de pårørendes individuelle interesser og ressourcer til inddragelse

Borgercenter Handicaps hjemmeside vil fungere som en platform til et løst koblet netværk af pårørende, hvor der kan formidles viden og information til og inviteres til konkret samarbejde og inddragelse af de pårørende.

På hjemmesiden vil der være mulighed for, at man som pårørende kan skrive sig op som interesseret i specifikke temaer (fx bolig, beskæftigelse, fritidsliv), aldersgrupper, diagnosegrupper og andet. Dermed kan man som pårørende stille sig til rådighed til at indgå i borgercenterets arbejde med konkrete temaer, aldersgrupper og diagnosegrupper og vil kunne modtage målrettet viden og nyheder fra borgercenteret om det de samme temaer.

#### Ad 2) En årlig plan for inddragelse af pårørende og borgere

Borgercenter Handicap har i forbindelse med udarbejdelsen af Omstillingsplanen besluttet, at der løbende skal sikres mere systematisk inddragelse af borgere/pårørende i udviklingen af indsatser som myndighedsområdet har ansvaret for. Derfor vil Borgercenter Handicap planlægge 3-5 initiativer for pårørendeinddragelse ved årets start og i løbet af året tilføje flere aktiviteter ud fra konkrete behov og nye idéer.

Den årlige plan lægges på hjemmesiden. Planen skal fx indeholde etablering af mindre og midlertidige arbejdsfællesskaber, hvor Borgercenter Handicap sammen med borgere og pårørende udveksler synspunkter og idéer til forbedringer omkring en konkret udfordring, som er relevant for de pårørende. Planen kan også indeholde fokusgruppeinterview med pårørende eller konkrete dialogmøder.

#### Ad 3) To årlige temaarrangementer

I samarbejde med Handicaprådet og Centerrådet udvælges temaer og oplægsholdere til temaarrangementer for pårørende, fx oplæg fra handicaporganisationer eller andre sektorer der fortæller om pårørenderolle, opgaver og samarbejde. Disse temaarrangementer annonceres på Borgercenter Handicaps hjemmeside samt gennem handicaporganisationernes hjemmesider og netværk.

Socialpolitik og Udvikling  
Bernstorffsgade 17  
1577 København V

EAN-nummer  
5798009683052